
UCHWAŁA NR XVIII/212/2012
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 
oraz z 2012 r. poz. 567), Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Stężyca w brzmieniu określonym załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w dniu podjęcia niniejszej uchwały, zobowiązani są złożyć do 
Wójta Gminy Stężyca deklarację, o której mowa w § 1 w terminie do 28 lutego 2013 roku. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których w dniu podjęcia niniejszej uchwały powstają 
odpady komunalne zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Stężyca deklarację, o której mowa w § 1 do dnia 28 
lutego 2013 roku. 

3. Właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia niniejszej uchwały 

1) nie zamieszkują mieszkańcy, 

2) nie powstają odpady komunalne 

- zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Stężyca deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub rozpoczęcia wytwarzania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

4. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości lub w przypadku zmiany wysokości stawki właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

Id: 96EC323D-7994-4673-8710-2D0199CFFC2C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, należy wypełnić drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONYCH NA OBSZARZE GMINY STĘŻYCA 

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                        

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r., poz. 391             

z późn. zm.) 

 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na 

których powstają odpady komunalne, położonych na terenie gminy 

Stężyca. 

Nazwa i adres 

siedziby organu 

właściwego do 

złożenia deklaracji: 

 

Wójt Gminy Stężyca 

ul. 9 Marca 7 

83-322 Stężyca 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

pierwsza deklaracja zmiana danych zawartych w pierwszej 

deklaracji 

 

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz współwłaściciel, współposiadacz 

jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

inny podmiot władający nieruchomością 

 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Rodzaj składającego (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

osoba fizyczna osoba prawna 

 

jednostka 

organizacyjna 

 

Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej) 

1. 

 

 

 

Imię ojca (dotyczy osób fizycznych) Imię matki (dotyczy osób fizycznych) 

2. 3. 

Rady Gminy Stężyca

z dnia 18 grudnia 2012 r.

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/212/2012

Id: 96EC323D-7994-4673-8710-2D0199CFFC2C. Podpisany Strona 1



 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Pesel (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej) 

4. 

           
 

  

Kraj Województwo Powiat 

5. 

 

 

6. 7. 

Gmina Ulica nr domu / nr lokalu 

8. 

 

 

9. 10. 

Miejscowość Kod pocztowy Numer telefonu 

11. 

 

 

12. 13. 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Ulica nr domu / nr lokalu / 

nr działki (w przypadku nie 

nadania nr domu) 

14. 

 

 

15. 16. 

Miejscowość Kod pocztowy Numer telefonu 

17. 

 

 

18. 19. 

Dotyczy właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D 

niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

20. 

 
(należy podać liczbę mieszkańców) 

Nieruchomość wskazana w części D jest: 
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

zamieszkała, 

(nieruchomość na której 

zamieszkują mieszkańcy) 

niezamieszkała,  

na której powstają odpady 

komunalne 

(nieruchomości 

wykorzystywane do 

prowadzenia działalności 

gospodarczej, obiekty 

użyteczności publicznej, 

szkoły, szpitale, hotele, 

ogródki działkowe, 

cmentarze, targowiska, itp.) 

 

mieszana, 
w części zamieszkała oraz w 

części nie zamieszkała, na 

której powstają odpady 

komunalne ( np. 

nieruchomość w części  

zamieszkała a w części 

wykorzystana do 

prowadzenia działalności 

gospodarczej) 

letniskowa, 
nieruchomości       

stanowiące działki 

przeznaczone na cele 

rekreacyjno - 

wypoczynkowe, letniskowe, 

mające służyć czasowemu 

zaspokajaniu potrzeb 

wypoczynkowych 

właściciela, jego rodziny lub 

innych osób. 

Właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

dział G. 

Właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

dział H. 

Właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

działy  H. 

Właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

działy  H. 

 

Id: 96EC323D-7994-4673-8710-2D0199CFFC2C. Podpisany Strona 2



 

E. Oświadczam, że na terenie nieruchomości 

wskazanej w części D niniejszej deklaracji odpady     

będą gromadzone i odbierane w sposób selektywny 

 

TAK NIE 

F. Oświadczam, że na terenie nieruchomości 

wskazanej w części D będzie gromadzony popiół 

(wymagany oddzielny pojemnik) 
TAK NIE 

OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

G. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

Liczba gospodarstw domowych 
(proszę wpisać faktyczną liczbę gospodarstw domowych 

zamieszkujących daną nieruchomość) 

 

21. 

Miesięczna stawka opłaty od gospodarstwa 

domowego 
(proszę zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

22. 

42,00 zł 

jeżeli zaznaczono TAK w 

dziale E 

 

60,00 zł 

jeżeli zaznaczono NIE w 

dziale E 

Czy nieruchomość wskazana w części D niniejszej 

deklaracji wyposażona jest w kompostownik? 
(w przypadku zaznaczenia pozycji „Tak”, proszę podać pojemność 

kompostownika) 

TAK NIE 

23. 

m
3
 

 

 

 

H. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, mieszanych oraz letniskowych na 

których powstają odpady komunalne  

 

I. Wielkości 

pojemników na 

odpady zmieszane 

(niesegregowane) 

II. Stawka opłaty za 

pojemnik (w zł) 

III. Liczba 

pojemników 

(miesięcznie) 

IV. Wysokość 

miesięcznej opłaty przy 

częstotliwości wywozu 

2 razy w miesiącu  

(iloczyn kolumn 

IIa  x III x 2 lub 

IIb  x III x 2) 

a. jeżeli 

zaznaczono 

TAK 

w dziale E 

b. jeżeli 

zaznaczono 

NIE 

w dziale E 

120 l 25,00 36,00 
 

 

 

240 l 50,00 72,00 
 

 

 

360 l 75,00 108,00 
 

 

 

600 l 126,00 180,00 
 

 

 

1100 l 231,00 330,00 
 

 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi /suma kwot z kolumny 

IV/ 

24. 

 

 
(należy podać kwotę w PLN) 

Id: 96EC323D-7994-4673-8710-2D0199CFFC2C. Podpisany Strona 3



 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego - kto, składając zeznanie mające służyć 

jako dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje 

nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 - oświadczam, że podane przeze 

mnie dane są zgodne z prawdą. 

 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity - Dz. U. 

z 2002r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy w Stężycy, ul. 9 

Marca 7, 83-322 Stężyca danych dotyczących mojej osoby w celu przeprowadzenia postępowania 

administracyjnego /dotyczy osób fizycznych/. 
 

 

…………………………………………………… 

(miejscowość i data) 

 

 

…………………………………………………… 

(czytelny podpis) 

 

 

POUCZENIE 

          W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty albo wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015).  

Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w 
terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 
Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 2  Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity - Dz. U. z 
2002r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) Urząd Gminy może przetwarzać dane osobowe, gdy jest to niezbędne dla 
zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa 

Właściciel nieruchomości, do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest 
obowiązany dołączyć kopię umowy zawartej z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne (dotyczy dotychczasowej 
umowy z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne). 

 
Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Opłatę należy 

wpłacać w odstępach kwartalnych:  

a. za okres od 1 lipca do 30 września – w terminie do dnia 30 września, 

b. za okres od 1 października do 31 grudnia – w terminie do dnia 30 listopada, 

c. za okres od 1 stycznia do 31 marca – w terminie do dnia 31 marca,  

d. za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca – w terminie do dnia 30 czerwca. 
 

J. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

Id: 96EC323D-7994-4673-8710-2D0199CFFC2C. Podpisany Strona 4



Informacja 

o liczbie i wielkości pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 

 

ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu harmonogramu odbioru odpadów z nieruchomości. 

DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

WŁASCIEL NIERUCHOMOŚCI:  
 
ADRES: 
 

WIELKOŚĆ i LICZBA POJEMNIKÓW DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
(wpisać liczbę posiadanych pojemników przy odpowiednim rodzaju pojemników biorąc pod uwagę 
wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie 1 ) 

120 litrów  

240 litrów  

360 litrów  

600 litrów  

1100 litrów  

WNIOSKUJĘ O WYPOSAŻENIE NIERUCHOMOŚCI W URZĄDZENIA DO SELKTYWNEGO ZBIERANIA 
POPIOŁÓW (wpisać wielkość pojemnika na popiół biorąc pod uwagę wymagania określone w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie ) 

120 litrów- zabudowa jednorodzinna   

240 litrów – zabudowa wielorodzinna  

 

 

                                                           
1 

  Zabudowa jednorodzinna -  na jednego mieszkańca musi przypadać co najmniej 40 litrów 

pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na dwa tygodnie; przy czym na 

każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 

120 litrów; a dla zabudowy wielorodzinnych na każdej nieruchomości musi być zlokalizowany co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 litrów; 

 

Id: 96EC323D-7994-4673-8710-2D0199CFFC2C. Podpisany Strona 5




